ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTHTĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng  11 năm 2025

 V/v đề xuất các nội dung

cần sửa đổi, bổ sung của

Quy chế phối hợp giữa Bộ

GTVT (nay là Bộ Xây dựng)

với UBND tỉnh Quảng Ngãi

trong việc đảm bảo trật tự,

an toàn giao thông tại các

điểm giao cắt giữa đường bộ

và đường sắt

 Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

3064/SXD-ATGT ngày 14/11/2025 về việc rà soát, đề xuất các nội dung cần sửa

đổi, bổ sung của Quy chế phối hợp giữa Bộ GTVT (nay là Bộ Xây dựng) với

UBND tỉnh Quảng Ngãi trong việc đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại các

điểm giao cắt giữa đường bộ và đường sắt.

Sau khi nghiên cứu, UBND phường Đức Phổ đề xuất các nội dung cần

sửa đổi, bổ sung của Quy chế phối hợp như sau:

- Thay thế các Văn bản đã hết hiệu lực thi hành được áp dụng trong Quy

chế phối hợp.

- Thay thế cụm từ “UBND các quận, huyện” thành “UBND cấp xã” ở

Khoản 2, Điều 5 và Khoản 2, Điều 6 trong Quy chế phối hợp cho phù hợp với

tình hình thực tế sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

- Thay thế  câu trong điểm 2.1.b, Khoản 2, Điều 7 trong Quy chế phối hợp

“Tổ chức cảnh giới hoặc chốt gác khi có nguy cơ mất an toàn giao thông” thành

“Phối hợp cùng Công ty quản lý đường sắt sở tại tổ chức cảnh giới hoặc chốt

gác khi có nguy cơ mất an toàn giao thông”.

UBND phường Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Xây dựng biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT, PKTHTĐTPTTùng.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-11-23T11:34:06+0700

		2025-11-24T10:44:44+0700

		2025-11-24T11:32:42+0700

		2025-11-24T14:37:18+0700

		2025-11-24T14:37:18+0700

		2025-11-24T14:37:18+0700